



Prot. n. **9259**

Varese, li **12/12/16**

Decreto n. **170**

OGGETTO: FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI DITTA MARR SPA - VARIAZIONE DELL'IMPUTAZIONE DELLA SPESA DI CUI AL DECRETO 125/16.

IL DIRETTORE

Atteso che la costituzione dell'Azienda Speciale della Provincia di Varese decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione della forma giuridica precedente: "Istituzione";

Richiamati i seguenti atti:

- Delibera n. 9 del 16 marzo 2016 di approvazione del piano – programma per l'esercizio 2016, del bilancio di previsione, del bilancio pluriennale 2016/2018 e relativi allegati;
- Delibera n. 10 del 16 marzo 2016 di "Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l'anno 2016".

Dato atto che con decreto n. 125 del 26/09/16 è stata approvata la variante in aumento del contratto di fornitura di derrate alimentare, stipulato con l'operatore economico Marr SpA – Via Spagna, 20 – Rimini – P.I. 00134780402, per un importo pari ad € 19.000,00 oltre I.V.A. per un totale complessivo di € 23.180,00.

Atteso che in data 26/09/16 (prot. 7135/4.14) è stato stipulato il relativo contratto aggiuntivo.

Dato atto che:

- la variante di spesa in aumento è stata imputata ai bilanci 2016 - 2017;
- a ciascuna sede operativa corrisponde un centro di costo;
- la spesa è stata distribuita per annualità di bilancio e per centro di costo sulla base di una stima dei costi afferenti la fornitura in oggetto così come indicato di seguito:

c.d.c.	Impegno bilancio 2016	Impegno bilancio 2017
Va	8.540,00	6.100,00
Lu	5.490,00	3.050,00

Dato atto che gli impegni sono stati assunti riservandosi la possibilità di definire a consuntivo gli importi corretti per centro di costo in funzione della spesa effettiva.

Dato atto che in fase di monitoraggio sull'esecuzione dell'appalto, si è potuto verificare una maggiore spesa rispetto alla previsione del bilancio 2016.





Ritenuto , alla luce di quanto suesposto, di modificare le relative imputazioni di spesa, apportando alle stesse variazioni in più e in meno, che non modificano l'importo contrattuale ma rendono coerenti gli impegni in relazione all'andamento della spesa., come di seguito indicato:

c.d.c.	Variazione in + 2016	Variazione in - 2017
Va	4.600,00	1.500,00
Lu	500,00	500,00

DECRETA

- 1) di approvare, per le motivazioni suesposte, le variazioni riferite ai bilanci 2016 e 2017, negli impegni di spesa come indicato nella tabella esposta in premessa, che però non modificano l'importo contrattuale originario ma soltanto l'imputazione alle diverse annualità.
- 2) di dare atto che alla luce delle variazioni suesposte gli impegni di spesa sui bilanci 2016 e 2017 si ridefinisce come di seguito indicato:

c.d.c	Impegno di spesa 2016	Impegno di spesa 2017
Va	13.140,00	1.500,00
Lu	5.990,00	2.550,00

Dott. Giuseppe Millefanti